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Bildungshaus Schloss Goldrain 
 

Statistische Angaben – Übersicht 2022 

 

Kurstyp VA Wbh TN Mittelwert TN 

Eigenveranstaltung  109 1.788 1.063 9,8 

Projekt / Sondermaßnahme 34 1.080 254 7,5 

Gastveranstaltung 86 2.478 1.768 20,6 

Kulturelle Veranstaltung 48 574 5.962 124,2 

Gesamtergebnis 277 5.920 9.047 32,7 

 
Veranstaltungen, Weiterbildungsstunden und Teilnahmen nach Themen 
Ohne Gastveranstaltungen 
 

Themenbereich/Thema VA Wbh TN % Frauen Mittelwert TN 

Familie-Generationen 38 1.108 376 51,3 9,9 

Familie und Kinder 38 1.108 376 51,3 9,9 

Kreatives Gestalten 28 721 4.506 56,2 160,9 

Freizeit, Feste, Spiele 11 444 4.329 54,7 393,5 

Basteln  17 277 177 92,7 10,4 

Gesundheit 30 521 301 74,8 10,0 

Gesundheit und gesunder Lebensstil 10 331 112 79,5 11,2 

Massage 6 93 50 82,0 8,3 

Sterbebegleitung 3 55 25 92,0 8,3 

Yoga und Körpererfahrung 10 35 109 63,3 10,9 

Meditation, Entspannung 1 7 5 60,0 5,0 

Religion-Ethik 15 381 181 79,0 12,1 

Religion, Glaube, Spirituelles 14 372 176 78,4 12,6 

Esoterik 1 9 5 100,0 5,0 

Persönliche Bildung 19 288 153 88,9 8,1 

Persönlichkeit, Psychologie 18 279 148 89,2 8,2 

Kommunikation, Gesprächsführung 1 9 5 80,0 5,0 

Garten,Haus,Kochen 22 219 175 76,6 8,0 

Kochen, Essen, Trinken 16 112 111 69,4 6,9 

Garten, Kräuter, Blumen 6 107 64 89,1 10,7 

Kultur 35 167 1.499 59,8 42,8 

Musik 24 90 1.305 58,1 54,4 

Zeichnen, Grafik, Schreiben 3 33 52 67,3 17,3 

Film, Fotografie, Video 2 23 16 87,5 8,0 

Geschichte, Archäologie 5 19 91 63,7 18,2 

Theater, Masken-,Bühnenbild, Kostüme 1 2 35 91,4 35,0 

Arbeit-Beruf 3 32 73 23,3 24,3 

Religiöse Berufe 1 14 56 0,0 56,0 

Soziale Dienste 1 9 9 100,0 9,0 

Krankenpflege 1 9 8 100,0 8,0 

Umwelt 1 5 15 66,7 15,0 

Umwelt, Ökologie 1 5 15 66,7 15,0 

Gesamtergebnis 191 3.442 7.279 4288 58,9 
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Teilnahmen nach Altersklassen und Themen 
Geordnet nach Anzahl der Teilnahmen 

Themen/Themenbereiche 0 bis 5 6 bis 14 15 bis 18 19 bis 29 30 bis 39 40 bis 49 50 bis 59 ab 60 TN 

Arbeit-Beruf 0 0 0 0 11 5 14 43 73 

Religiöse Berufe 0 0 0 0 2 3 8 43 56 

Soziale Dienste 0 0 0 0 9 0 0 0 9 

Krankenpflege 0 0 0 0 0 2 6 0 8 

Familie-Generationen 45 277 1 20 21 11 0 1 376 

Familie und Kinder 45 277 1 20 21 11 0 1 376 

Garten,Haus,Kochen 0 7 1 15 15 34 55 48 175 

Kochen, Essen, Trinken 0 7 1 15 15 21 22 30 111 

Garten, Kräuter, Blumen 0 0 0 0 0 13 33 18 64 

Gesundheit 0 1 3 26 25 56 125 65 301 

Gesundheit und gesunder Lebensstil 0 0 0 2 11 24 33 42 112 

Yoga und Körpererfahrung 0 1 0 5 4 11 74 14 109 

Massage 0 0 3 17 9 10 8 3 50 

Sterbebegleitung 0 0 0 2 1 9 8 5 25 

Meditation, Entspannung 0 0 0 0 0 2 2 1 5 

Kreatives Gestalten 330 151 50 204 681 730 1.060 1.300 4.506 

Freizeit, Feste, Spiele 330 150 50 200 623 711 1.002 1.263 4.329 

Basteln  0 1 0 4 58 19 58 37 177 

Kultur 3 24 9 42 158 238 437 588 1.499 

Musik 3 17 6 32 132 202 402 511 1.305 

Geschichte, Archäologie 0 7 0 4 18 24 22 16 91 

Zeichnen, Grafik, Schreiben 0 0 3 4 5 6 10 24 52 

Theater, Masken- Bühnenbild, Kostüme 0 0 0 0 0 0 1 34 35 

Film, Fotografie, Video 0 0 0 2 3 6 2 3 16 

Persönliche Bildung 0 0 2 9 12 28 61 41 153 

Persönlichkeitsentfaltung, Psychologie 0 0 2 8 12 27 60 39 148 

Kommunikation, Gesprächsführung 0 0 0 1 0 1 1 2 5 

Religion-Ethik 0 0 0 4 5 12 28 132 181 

Religion, Glaube, Spirituelles 0 0 0 4 5 9 26 132 176 

Esoterik 0 0 0 0 0 3 2 0 5 

Umwelt 0 15 0 0 0 0 0 0 15 

Umwelt, Ökologie 0 15 0 0 0 0 0 0 15 

Gesamtergebnis 378 475 66 320 928 1.114 1.780 2.218 7.279 

 

 


